PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
                ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
                CONCURSO PÚBLICO 002/2019

Página 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2019

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1ª ERRATA DO EDITAL

O Prefeito do Município de São Roque do Canaã/ES, no uso de suas atribuições legais, com base na legislação vigente,
notadamente a Lei Orgânica Municipal, Leis Municipais nº 406/2007, 407/2007, 564/2009 e suas alterações, bem como
o Art. 37, inciso II da Constituição Federal, torna pública a 1ª errata do edital do Concurso Público 002/2019, publicado
em 06 de agosto de 2019.

1. EXCLUI-SE do Edital os cargos abaixo relacionados, que serão incluídos em um novo edital de concurso público,
a ser divulgado em momento oportuno pela Administração.

C
Ó

D

CARGO
VAGAS
TOTAIS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS
PcD**

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO
BÁSICO

PRÉ-REQUISITOS

(a serem comprovados na
convocação)

301
Agente
Combate a
Endemias

3 3 - 44 horas R$ 1.274,01
Ensino Médio, domínio da
Legislação e Carteira Nacional
de Habilitação Categoria “AB”.

305 Auxiliar
Consultório
Dentário

3 3 - 44 horas R$ 1.089,03 Ensino Médio e Curso de
Qualificação Profissional de
Auxiliar de Consultório
Dentário, promovido pela
Associação Brasileira de
Odontologia com duração
mínima de 600 horas, Registro
no respectivo Conselho.

404 Auditor
Público
Interno

1 1 - 40 horas R$ 3.673,45 Ensino Superior em Ciências
Contábeis ou Direito, Registro
no respectivo Conselho ou
Ordem.

2. Os demais itens e subitens do referido edital permanecem inalterados.

São Roque do Canaã/ES, 12 de agosto de 2019.

RUBENS CASOTTI

PREFEITO MUNICIPAL